
Kupní smlouva



KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku, tnezi n.ásledlljícl"m.i spo/ečnostíni dle ustan.oven.í
§ 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsána:

Osoba oprávněná k podpisu
smlouvy:
IČ,
DIČ,
Název a adresa banky:

Číslo účtu:

(dále jen ,,prodávajícř')

a

Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsána:

Adresa pro korespondenci:
Adresa pro fakturaci:
Osoba oprávněná k podpisu
smlouvy:
IČ,
DIČ,
Název a adresa banky:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Kupujícř')

Atlas Copco s.r.o.
Praha 10, Průmyslová 10, PSČ 102 00
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 21114
Richard Ješke

49614932
CZ49614932
Deutsche Bank, Filiale Prag, Jungmannova 34/750,
Praha l

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36, 68201 Vyškov
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Brně., oddíl PR, vložka 1258
Purkyňova 36, 68201 Vyškov
Purkyňova 36, 68201 Vyškov

ředitelka nemocnice Ing. Věra Seidlová
00839205
CZ00839205
Komerční banka a. s., Vyškov

SL157"a(Áab/e ProdvtchirľŤ7 AuasG?peo



Seznam osob oprávněných jednat ve věcech technických a obchodních:
Telefon E-mail

ve věcech obchodních:

Za Kupujícího:
Ing. Jaromír Herzán

Za Prodávajícího:
Ing.jan Černý

ve věcech technických:
Za Kupujícího:
Vlastimil Pospíšil

La prodávajícího:
David Malík

dále společně též jako ,,Strany" či ,,Smluvní Strany", či jednotlivě ,,Strana"
spolu na základě vzájemné dohody uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):



I.

Předmět Smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat Kupujíchnu řádně a včas Předmět plněni specifikovaný
v ČI. || odst. 1 a 2 této Smlouvy a převést na něj vlastnické právo k němu.

2. Kupující se zavazuje řádně a včas zaplatit kupní cenu podle ČI. V. a VI., a to za podmínek
dále ve Smlouvě uvedených.

ll.
Předmět plněni

1. Předmětem plněni je dodáni instalace zařízení a uvedení do provozu kompresorové stanice
v rozsahu nabídky č. 430774
ze dne 1.října 2018 (dále jen ,,Nabídka"), jež je přílohou a nedílnou součásti této Smlouvy.
jedná se o nás|edujÍcÍ zařizenh

1 ks kompresor: Atlas Copco SF6P 10 IEC 400 50 3, včetně montáže

(dále jen jako ,,Předmět plněni")

2. Součásti Předmětu plnění je rovněž veškerá dokumentace vztahujÍcÍ se k dodávaným
zařízením svou povahou či na základě požadavků vyjádřených v příslušných právních
předpisech. Takovými dokumenty se rozumí zejména návod k obsluze v českém jazyce,
prohlášení o shodě, plán údržby,a dodavatelská dokumentace. prodávajÍcÍ odpovídá za jejich
správnost a úplnost.

3. prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že je seznámen s místní situací okolní zástavby v místě
plněni, zejména obytné. Dále prohlašuje, že je seznámen se situací uvnitř budovy, v níž bude
Předmět plnění instalován, a to včetně polohy a stavu přípojných míst rozvodu vzduchu, a že
tyto jsou vhodné k dodáni a instalaci Předmětu plněni.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje uvést do provozu Předmět plněni tak, aby splňoval veškeré právními
předpisy stanovené hygienické limity, a to zejména hlukové limity stanovené nařízením vlády
Č. 272/2011 Sb.

Ill.
Místo plněni

Místem dodávky Předmětu plněni je

Nemocnice Vyškov, Purkyňova 36, 682 01 Vyškov,
budova A4, 4 NP



IV.

Termin dodáni

1. Konkrétni termín dodání připadne na pracovní den a bude určen dohodou Smluvních stran
na návrh prodávajÍcÍho nejpozději 5 pracovních dní předem. Kupujici neodmítne návrh
termínu učiněný prodávajícím dle tohoto odstavce bezdůvodně.

V.
Kupní cena

1. Kupní cena Předmětu plněni (dále jen ,,Kupní Cena") je výsledkem výběrového řIzenI a činí
celkem:

156 036 ,- Kč slovy stopadesát šest tisíc třicet šest korun českých

2. Ke Kupní Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši dle
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,DPH").

3. Všechny daně, cla, další poplatky placené ProdávajÍcÍm v souvislosti s dodáním a montáži
včetně všech doprovodných nákladů spojených s dodáním a montáží Předmětu plnění jsou
zahrnuty do Kupní Ceny s výjimkou dph uplatňované v ČR.

VI.
Platební podmínky

1. Kupní Cena bude fakturována takto:

100% z kupní ceny a tomu odpovídajÍcÍ výše dph až po ukončeni montáže

2, Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 14 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o dph, jedná-li se
o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto zákona,

4. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovjdajÍcÍ náležitosti nebo nebude vystaven
v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět
k doplnění Prodávajíchnu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti
30 kalendářních dnů počíná běžet znovu od doručeni doplněného/opraveného daňového
dokladu ProdávajÍcÍm.

5. Není-li účet ProdávajIciho, na nějž má dle této Smlouvy být placeno, kdykoliv v průběhu
trvání této Smlouvy zveřejněn způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup ve smyslu
§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, splní
KupujÍcÍ svou povinnost zaplacením na kterýkoliv z účtů ProdávajÍcÍho tímto způsobem
zveřejněný.

6. V případě, že nelze provést platbu na žádný z účtů ProdávajÍcÍho zveřejněný způsobem
umožňujícM dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je ProdávajIci povinen neprodleně zajistit zveřejněni
některého ze svých platných účtů v souladu s citovaným ustanovením a o tom písemně
informovat KupujjcÍho. v případě takto nastalé nemožnosti plněni není KupujÍcÍ v prodlení od
jejího počátku až do uplynutí 14. dne ode dne doručení písemné informace o zveřejnění
nového účtu ProdávajÍcÍm.



7. Pokud v průběhu trvání této Smlouvy KupujÍcĹ zjisti, že došlo k naplnění podmínek ručení dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je KupujícI oprávněn z každé platby
zadržet částku odpovídajÍcÍ příslušné dani z přidané hodnoty a tuto na výzvu správce daně
poukázat na úhradu daně z přidané hodnoty jako ručitel.

VIl.
Záruky a servis

1. Na Předmět plnění poskytuje prodávající záruku, a to v délce trvání:

- 24měsíců ode dne podpisu Protokolu dle ČI. 9 odst. 1

VIII.
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy

1. V případě, že ProdávajÍcÍ nedodá Předmět plnění či Potvrzení řádně a včas, je povinen
zaplatit KupujÍcĹmu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní Ceny za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou faktur činí 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

3. Smluvní strany sjednávají povinnost KupujÍciho zaplatit Smluvní pokutu ve výši 40% z Kupní
Ceny, pokud KupujÍcÍ Předmět plněni dále zcizí, a to ještě před přechodem vlastnického
práva dle článku XI. Smlouvy.

4. Smluvní Strany výslovně sjednávají, že povinností zaplatit smluvní pokutu dle tohoto článku
není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody
smluvní pokutu přesáhne.

5. Náhrada škody případně způsobené Prodávajíchn KupujícÍmu je limitována do maximálni
výše 50% Kupní Ceny.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním
Předmětu plněni delším než 30 dni.

7. Kupující je od Smlouvy oprávněn odstoupit rovněž vyjde-li nejpozději do 6 měsíců od podpisu
Protokolu, že Předmět plnění nesplňuje hygienické limity stanovené příslušnými právními
předpisy.

lX.
Převzetí Předmětu plnění

1. KupujÍcÍ je povinen při převzetí Předmětu plnění toto prohlédnout a bezodkladně vytknout
zjištěné vady jejich uvedením do protokolu o předání a převzetí (,,Protokol"). Za vady, které takto
mohly být zjištěny a následně bezodkladně uplatněny, a které v důsledku nesplnění této
povinnosti byly zjištěny až po převzetí Předmětu plnění, prodávající neodpovídá.

2. Kupující není povinen Předmět plnění převzít a Protokol podepsat v případě, že Předmět
plněni výkazuje vady, pro které není možné jej řádně užívat.

3. Předmět plnění není možné řádně užívat mimo jiné tehdy, jestliže nebyla dodána veškerá
dokumentace dle ČI. 2 odst, 3 Smlouvy.

4. Převzetí Předmětu plnění bude provedeno podpisem Protokolu, a to zástupci obou
Smluvních Stran. V Protokolu musí být uveden spolu s případnými vadami Předmětu plnění
i termín jejich odstranění, odsouhlasený oběma SmluvnImi Stranami. Neshodnou-li se Smluvní
Strany na terminu odstranění vad, budou vady odstraněny nejpozději do 20dnů ode dne podpisu
Protokolu, v případě vad technologicky náročných vyžadujÍcÍ např. novou výrobu dílů, budou



odstraněny adekvátně povaze vad v co nejkratší lhůtě potřebné pro zajištění potřebných dílů a
činností..

K podpisu Protokolu je oprávněn:

za stranu prodávajícŕ Přepravní společnost, David Malík,

za stranu kupující Vlastimil PospIšil

5. Strany v Protokolu rovněž uvedou, jaká byla Prodávajícim Kupujicňnu předána dokumentace
a Kupuj|'cí podpisem Protokolu potvrdí její převzetí, srozuměni s jejím obsahem a závazek
postupovat dle dokumentace při užívánI Předmětu plnění.

X.
Technická dokumentace

1. KupujIcí se zavazuje postupovat při užívánÍ Předmětu plnění dle technické dokumentace, jež
mu bude nejpozději při dodání Předmětu plnění předána. V případě neodborného zásahu ze
strany KupujícÍho ProdávajÍcÍ nenese odpovědnost za škodu či jinou újmu.

XI.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí Škody na věci

1. Vlastnické právo k Předmětu plněni a nebezpečí škody na věci přechází z prodávajÍcÍho na
KupujícÍho úplným zaplacením kupní ceny dle článku V. Smlouvy.

XII.
Odpovědnost za vady

1. Jakékoli vady, jež nebudou zjištěny při převzetí Předmětu plněni a nebudou tudíž uvedeny
v Protokolu, je Kupujicí povinen uplatnit u prodávajÍcÍho bezodkladně po jejich zjištění, a to
způsobem uvedeným v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. KupujÍcÍ bude informovat ProdávajIcího o zjištěné vadě doporučeným dopisem, faxem nebo
elektronickou poštou. Pro určeni včasnosti uplatněné reklamace je rozhodujÍcÍ razítko podací
pošty na doporučeném dopise, datum odeslání faxu, nebo datum odeslání e-mailu.
prodávající musí Kupujicimu potvrdit do 2 pracovních dnů po doručeni dopisu nebo faxu
nebo e-mailu příjem reklamace a současně sdělit své stanovisko k vytknuté vadě.

3. ProdávajÍcÍ je povinen prokázanou a uznanou vadu odstranit na vlastní náklady včetně
potřebné demontáže a montáže a ostatních nákladů souvisejícich s odstraněním vady. Při
protokolárním převzetí reklamace stanoví současně prodávajÍcÍ po dohodě s Kupujíchn
technicky odůvodněnou lhůtu na odstranění vady.

4. jestliže nevyšle ProdávajÍcÍ ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručeni reklamace svého
zástupce na prověřeni vady, nebo nesdělí své stanovisko k reklamaci, nebo neodstraní vadu
v nejkratší technicky zdůvodněné lhůtě, je KupujÍcÍ oprávněn vadu odstranit sám, nebo ji
nechat odstranit, a sice na účet prodávajícího, aniž by tím omezil svá práva, která mu přÍs|UšÍ
na základě záruky, a ProdávajÍcÍ je povinen nahradit Kupujichnu s tím spojené náklady.

5. Je-li dodáním Předmětu plnění s vadami Smlouva porušena podstatným způsobem, má
Kupující právo volby mezi dodáním chybějícího zboží, dodáním náhradního zboží,
odstraněním vad, slevou z kupní ceny a odstoupením od Smlouvy.

6. Je-li dodáním Předmětu plnění s vadami Smlouva porušena nepodstatným způsobem má
KupujÍcÍ právo volby mezi dodáním chybějicího zboží, odstraněním vad a slevou z kupní
ceny.



7. jestliže se u Předmětu plnění vyskytne opakovaně vada bránící jeho řádnému užívání nebo
se vyskytne vada, která znemožni jeho řádné užIvání po dobu nejméně 14 dni, je KupujicI
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

XIII.
Doručování

1. Prostřednictvím pošty, kurýrní služby případně jiným obdobným způsobem lze mezi Stranami
doručovat veškeré písemnosti i jiné zásilky způsobilé k poštovni přepravě. Strany si zasÍĹajÍ
poštovní zásilky na adresu uvedenou ve Smlouvě jako sídlo Smluvní Strany, příp. na jinou
adresu, kterou si Strany písemně oznámi jako kontaktní adresu; Strany jsou oprávněny dále
určit kontaktní osobu, k jejímž rukám budou zásilky adresovány.

2. Poštovní zásilky se považují za doručené dnem skutečného doručení, jinak 10. (desátý)
pracovní den ode dne, kdy byla zásilka připravena k vyzvednutí, i když se adresát o uloženi
nedozvěděl, pokud byly odeslány na adresu v souladu s tímto ujednáním. Zprávy odeslané
faxem, elektronickou poštou či jinými vhodnými prostředky komunikace na dálku se považují
za doručené dnem jejich odeslání na číslo resp. adresu určenou smluvní Stranou, jíž je
zpráva určena; doba odeslání se prokazuje odpovídajÍcÍm záznamem z přenosového
prostředku.

XIV.
Oddělitelnost ustanovení

1. Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstává
zbytek Smlouvy v platnosti. Vadné ustanovení bude dohodou Stran nahrazeno ustanovením
novým tak, aby byl smysl Smlouvy zachován. Nebude-li dosaženo dohody Stran o znění
vadného ustanovení, urči jeho znění příslušný soud.

XV.
Rozhodné právo a soudní příslušnost

1. Smlouva se řídI českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

2. Spory případně vyp|ývajíci ze smluvního vztahu mezi Kupujíchn a ProdávajÍcÍm budou
přednostně řešeny dohodou Stran. Nedojde-li ke smírné dohodě, rozhodne spor věcně a
místně přIslušný soud.

XVI.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní Strany se zavazuji vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které by
mohly ohrozit, znemožnit, či jinak ovlivnit splnění Smlouvy, či jakýchkoli smluvních povinnosti
z ni vyp|ývajících.

2. Práva obou Smluvních Stran ze Smlouvy nejsou bez předchozího souhlasu druhé Smluvní
Strany postupitelná. Smluvní Strany zejména nejsou oprávněny převést svá práva a
povinnosti ze Smlouvy nebo jejich část třetí osobě. Smluvní Strany rovněž vylučují aplikaci
§ 1896 občanského zákoníku.

3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo
ustanovení této Smlouvy neovlivni vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. V případě, že jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanoveni by měl
z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a
ostatními právními normami), povedou Smluvní Strany konzultace a dohodnou se na právně
přijatelném způsobu provedeni záměrů obsažených v té části Smlouvy, jež pozbyla platnosti.



4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Obsah práv a povinností Smluvních Stran z této Smlouvy se vykládá v prvé
řadě vždy podle jazykového vyjádřeni jednotlivých ustanoveni této Smlouvy. K úmyslu
jednajicího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. Teprve v případě
nejasnosti ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se použiji ostatní
zákonná pravidla pro určení obsahu práv a povinnosti Smluvních Stran. K tomu, co
předcházelo nebo následovalo po uzavření Smlouvy, se v takovém případě přihHži, jen není-li
to v rozporu s obsahem anebo smyslem a účelem Smlouvy.

5. Ústni nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem Smlouvy oběma stranami a týkající se
obchodu podle později uzavřené Smlouvy, se stávají neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do
této Smlouvy.

6. Smluvní Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem
jednání Smluvních Stran a každá z nich měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této
Smlouvy.

7. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá
nebezpečí změny okolnostI.

8. jednotlivé články Smlouvy mohou být měněny, doplňovány, nebo rušeny pouze písemnými
vzájemně odsouhlasenými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci
Smluvních Stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v
registru smluv . Každá Smluvní Strana obdrží jeden stejnopis.

10. Smluvní Strany si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, prohlašují, že tuto Smlouvu
sepsaly dle své vážné, pravé a svobodné vůle, Smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání a nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek a že vzájemná plnění
sjednaná v této Smlouvě nejsou v hrubém nepoměru. Na důkaz toho připojuji niže své
podpisy

11. Smluvní strany se dohodly, že " nemocnice " bezodkladně po uzavřeni této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejněni smlouvy ' nemocnice " bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejněni.

12. Smluvní strany berou na vědomi, že nebude-li smlouva zveřejněna ani třicátý den od jejího
uzavření, je nás|edujÍcÍm dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohaceni.

13. Smluvní strany prohlašuji, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ).

14. pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní
ČĹS|O,ČÍS|o účtu fyzické osoby, byd|iště/síd|o fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva
bude uveřejněna bez podpisů. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro
případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném
výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejněni dle příslušných právních předpisů, poskytuje
smluvní strana svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je
poskytnut dobrovolně.



Pří|ohy:

Příloha č. 1 - Nabídka č. 430774

"J \



)

v. ...L' .'F's: dne j"ý
'J

Kupujici

,Nemo ková
of anizace

Ing Věra Seidlová, ředitelka

V Praze dne 20.12 2018

prodávaj

·· ··
Richard Jes , jednatel
J'

Nomo¢nice Vyškov, ph'spěvko'vá organíza'e i
Purkyňova 36. 682 01 Vyškov j

IČO 00839205 DlČ· CZO(jA:t92CS
tel.: 517 31'5 111 fax: 517' 315 ", l 195 l

jZúas(bpco Atlas Copco s.r.o
==?0, 102 00 Praha 10
IČO: 496 14 932, DIČ: CZ49614932
Tel.:225 434 000

uslľia| Air


